
Kritéria pro přijímání dětí do Základní školy a mateřské školy Lázně 

Bohdaneč 

 

Ředitel Základní školy a mateřské školy Lázně Bohdaneč, Masarykovo nám.108, 

stanovil následující kritéria,  podle nichž bude postupovat při rozhodování na 

základě ustanovení § 165 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 

znění pozdějších předpisů, o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské 

škole v případě, kdy počet žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání v daném 

roce překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou školu. 

 

Při přijímání dětí do mateřské školy vychází ředitel z kritérií uvedených 

v následující tabulce: 
 

 

Kritéria přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání pro zápis 
dětí na školní rok 2023/24 

 
 

 

   Kritéria 
Bodové 
hodnoty 

1. 

Děti, na které se vztahuje povinné předškolní vzdělávání s místem trvalého 
pobytu ve školském obvodu stanoveném pro ZŠ a MŠ Lázně Bohdaneč. 
 
Děti, které  k  31.8.2023 dosáhnou věku 3 let  s  místem trvalého pobytu 
ve školském obvodu stanoveném pro ZŠ a MŠ Lázně Bohdaneč. 
 
( V případě cizinců místo pobytu v příslušném školském obvodu.) 
 

3 

2. 
Děti, které k  31.8.2023 dosáhnou věku 3 let s místem trvalého pobytu mimo 
školského obvodu stanoveného pro ZŠ a MŠ Lázně Bohdaneč. 2 

3. 
Děti, které  k 31.12.2023 dosáhnou věku 3 let  s  místem trvalého pobytu 
ve školském obvodu stanoveném pro ZŠ a MŠ Lázně Bohdaneč. 
 

1 

4. 
Děti, které k  31.12.2023 dosáhnou věku 3 let s místem trvalého pobytu mimo 
školského obvodu stanoveného pro ZŠ a MŠ Lázně Bohdaneč. 0 

 
 
 

  

Školským obvodem pro mateřskou školu je pouze město Lázně Bohdaneč.  

      Při shodném počtu bodů rozhoduje datum narození dítěte. Starší děti mají přednost. 

      
 

 

       
 


